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Okładka-str.l + Hufcowego słowa i Wiwat 

2 + Obozy,Zloty i Funty-3) + Odeszli od 

nas-4 + Życzenia i "Opłatek'"-5 + Druh 
Janc i Zbiórki-6 + Uśmiechająca zbiórka 
na "Syrenie'-7 + Owocna praca ćwierć- 
wiecza-8 + Czarownica z Forum-9 + Scout 
cafplus bitwa-10 + Duża Drużyna i mały 

lokal-ll + Kajaki,Rowery,Zągłoba i skok 

przez płot-12,13 + Dwa razy Bwadzieścia 

14 + Sześć ruchliwych sekcji-15 + Roz- 
walona Szkoła-10 + 4 kompasem i bez-17 
+ Bitwa o Hazadę-18 + Żubr,Szarotka i 
Kotwica-19 + Zuchy,iiełmy i larcze=e2v,21 

+ Anielski Uśmiech iiarka-22 + Piszą,pvi- 
szą,dobrze,że bviszą ! -25 + To już ko- 

riec-24. Można zacząć od początku 
Okładka-str.| + wiwat XXV - lecie D
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Usłyszawszy o następnym wydaniu '"warszawiaka!, 

śpieszę, by dodać trochę od siebie, 

Po pierwsze, gratulacje Reaakcji za vierwszy 

numer ! wreszcie mamy niezawodnego "łącznika! riędzy 

wszystkimi jednostkami rozsiamyzi co wielkim Londynie, 

oraz odrvowiednie forum dla vrzedstawienia reżini życia 

aarcerskiego w naszym miufcu, 

ua ostatniej odrrawie funkcyjnycn Hufca, w listo- 

padzie obńiesywaiem/odgrażałem się/, że będę przevrowa- 

dzał wizytacje jednostek. hiestety rozjazdy zawodowe, 

oraz okres Bożego Narodzenia nie pozwoliły mi na wy- 

konanie tej"grożby". siejcie się jednak na baczności ! 

uiesiąc styczeń i luty będzie pdf znakiem wizytacji, 

Odbędą się spotkania z Komendami Szczepów, oraz wizy- 

tacje jednostek. Chcę zobaczyć jak przygotowane są 

nasze Drużyny i Gromady na obchody 25-lecia Hufca. 

Od ostatniej wspólnej imprezy Mistrzostw siatków- 

ki mieliśmy Kurs zastępowych iufca "Syrena I". Bardzo 

udany. Należy się podziękowanie dla organizatorów. 

niestety nie mogę gratulować całemu lufcowi, bo nie 

było 100% revrezentacji na Kursie, jak to miało miej- 

sce na mistrzostwach. 

Paniętajmy,że wspólne przeżycia ra kursach, poza- 

tym, że dają tak potrzebną wiedzę, zbliżają funkcyjnych 

różnych jednostek i zacieśniają więzy przyjaźni. 

ZA As» AL: 

wiwat Hufiec "Warszawa" |! 

Wiwat Zuchy i Harcerze !! c 
diwat wszystkie Stany ! 

W roku Pańskim 1948 powstał w Londynie Hufiec 
ujarszawa". 

W tym roku obchodzimy 25 lat jego istnienia ! 

Uroczystości 25 lecia lufca "warszawa" 

odbędą się w czasie dorocznej wycieczki 

u$w,Jerzego'' w dniu 29 kwietnia 1973 r. 
wspaniała okazja do spotkania się z dawnymi Drużyncwyni 

wymi,Zastępowymi i Hufcowymi. Będą tam też Zuchy z 

przed ćwierć wieku, Harcerze z brodami i dziećmi 

oraz cały młody Hufiec Anno Domini 1973 !!!!!!!!!! 

archiwum 
harcerskie.   

Zbiórka Inst. Szczegóły - poszukaj. 

Komisja Stopni i Spraw. godz.0 w. 

Odprawa Funcyjnych Hufca. 10.15 r. 

Temat:25-lecie i Akcja Letnia. 

12.3. - Komisja Stopni i Spraw. godz.8 w. 

23.3.-25.) Forum harcerskie w Laxton Hall 

29.4, — 25 lecie Hufca. wiwat MY pał 

wycieczka '"$w.Jerzego" 

Potem - pomyślimy,».. 

PIANY szy 8 
Obozy... zleły xłwzy... 

Obozy,wszystkie brużyny zapewne już wypla- 

nowały akcję letnią. Kto,gdzie i dokąd ? 

Francja, Zlot w Ośrodku harcerskim "Tatry!" 

w Urbes w Wogezach. Góry i lasy wspaniałe, 

lermin 28.7-11.8.73 Koszta Ł.jo wlicza- 
jąc transport pociągiem,wyżywienie oraz 

wycieczkę do Szwajcarii, 

Portugalia,Jamboree narodowe portugalskie. 

[ermin:13.8-31.8.73 Koszt Ł.50,orzejazd 
autobusem,po drodze zwiedzanie Francji. 

komendant wyprawy nm. ii. Nowobilski,Hufcowy. 

Europa,iiesiąc podróżowania mini-autobu- 

sami po całej Europie wraz z grupą har- 

cerską z ameryki. koszt +,- £Ł.60 
Proszę Państwa się nie gniewać, bo ja 

także chcę zaśpiewać,co to jest te słynne 

U.Ś.A. ! Zlot Jubileuszowy terenu Stanów 

Zjednoczonych oabędzie się 3-25.8.197k+ 
Koszt £Ł.l2U. Przejazd samolotem, jedzenie 

dolarowe ! oraz tygodniowa wycieczka po 

U.o.As !!! Zaczynamy zbierać £,łŁ,Ł,Ł,ł  



  

| p. hm. Zbigniew Trglski 
wśród długiej listy Hufcowych Hufca "Warszawa! 

nazwisko Druha Zbyszka Trylskiego zajmuje specjalne 

miejsce. Był On seniorem nas wszystkich. 

Z Harcerstwem zrósł się od najmłodszych lat. 

Przeszedł przez wszystkie jego szczeble, od zastępo- 

wego,aż do stanowiska ostatniego Naczelnika w Polsce 

Niepodległej. 

Gdy znalazł się w Londynie,mimo wielu innych 

obowiązków podjął się trudnej funkcji Hufcowego Hufca 

"Wwarszawa'' od 1953 do 1955 roku, 

Pamiętam jak na Złazie Hufca na Coombe Farm 

doglądał drużyny londyńskie i uczył je sztuki obozo- 

wania, o której przed wojną napisał podręcznik har- 

cerski. 

Później,mimo że sił już zaczynało Mu brakować 

znalazł jeszcze czas by w latach 1965-1968 przyjąć 
rolę Opiekuna w Gromadzie zuchów "Kosynierzy", 

wielu z obecnych harcerzy pamięta zapewnie jak 

"Dziadzio Trylski"/tak się mówiło w Zucnach/, dopil- 

nowuje reperacji rowerów na sprawność "kolarza',czy 

też jak zabierał na wycieczki przyrodnicze pod Londyn 

a potem układał zielniki. 

Pomagał,doradzał,zachęcał do służby harcerskiej 

którą ukochał. 
28 grudnia odszedł na wieczną wartę. Odszedł 

z pośród nas Harcerz "całym życiem". Odszedł wielki 

przyjaciel młodych. 

Cześć Jego pamięci ! 
  

  
s 

ś.[p. 
Z pośród grona starszyzny w Londynie odeszła 

na wieczną wartę w dniu 30 października - 

HELELA_ GRAŻYŃSKA 

Harcmistrzyni Rzeczypospolitej 

Druhna lielena była Naczelniczką Harcerek,oraz 

pełniła wiele ważnych funkcji w Harcerstwie. 

W Londynie,założyła w 19 roku Drużynę harcerek 

uwisła',która dała początek obecne:u Hufcowi 

"Bałtyk". 

Cześć Jej Pamięci !     

archiwum   

oplalek hufeów Balty k"i „Warszawa 
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Życzenia powyższe przekazał K5.Biskup wesoły 

do Redakcji 'Warszawiaka' w czasie '"Opłatka'" harcer- 

skiego funkcyjnych z Hufców "Bałtyk' i "warszawa". 

"Opłatek" odbył się 21 stycznia w "Ognisku Polskim! 

/a właściwie to Imperial College/. 

Zebrało się tam około 60 harcerzy z Hufca i co 

najmniej drugie tyle harcerek. Jako goście byli 

Dh.Przewodniczący hm.R.Kaczorowsei i Kapelan liaczel- 

ny kś.hm.Gogoliński. 
Dh.Janek Kaczmarek przywita+ wszystkich zebra 

nych,poczym trzech harcerzy/A.Gąsiorek-2 D.i., 

J.Sabbat-3 D.H. i M.Kowalewski-8 D.i,/oraz trzy 
harcerki odczytali módlitwy. 

Z kolei zabrał głos kś.Biskup Wesoły: R 

",..nasza miłość,aby była pełna winna j AŻ 

być bezinteresowna...mamy w inię tej GRE 

miłości bliźniego dawać,a nie brać... w 
opłatek który dajemy innemu harcerzowi 

czy harcerce jest symbolem miłości... 

następny rok niech będzie dla nas 

dalszym ciągiem służby bliźniemu... 

zaś opłatek,którym się za chwilę po- 

dzielimy niech nie pozostarie tylko 

symbolem. Niech będzie wyrazem naszej 

postawy miłości bliźniego...!! 

l zaczęliśmy wspólnie spiewać kolędy. 
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Kurs odbył się w gościnnym Fawley 

Court od 27 do 30 grudnia 1972. 

Komenda: phm.J.Kaczmarek - Komendant 

I phm.K.Stepan-Zastępca,h.o.,li.Krasoń- 

Oboźny,ćw.A.Nowobilski-Kwatermistrz,Zastęp gospodar- 

czyrów.J.Stepan,ćw.lM.Stepan,mł.J.Nowobilski, 

Instruktorów - 3, Uczestników - 20. 

Tak wyglądał Kurs formalnie, A ci co tam byli- 

doskonale się bawili, na co Redakcja "W! ma cały stos 

dowodów rzeczowych, jak arkusze "wznoszenia budowli", 

gazetki ścienne z raportami z wycieczek oraz 5 kronik 

zastępów. 

Ćwik J.Czyżowski z "Błękitnej Trójki" pisze o Kursie: 

"Kurs nazywał się "Syrena I", a za hasło przyjął 

-Budujemy Warszawę ! Zastępy przybrały nazwy budynków 

w Warszawie: Łazienki,Barbakan,Sejm,Pałac Wilanowski, 

i Arsenał. Każdy 4astęp narysował swój budynek, który 

potem był użyty do punktacji/dorysowywanie cegieł/, 

Na Kursie dowiedzieliśmy się wiele o Warszawie, o 

historii Z.H.P. i Skautingu, o terenoznawstwie,książ- 

kach harcerskich i t.d. Były ciągłe gry i ćwiczenia, 

wywiady w mieście/o przemyśle,handlu,ludziach/ i w 

polu. Była piłka nożna,Alarm, Kominki..." 

Z kronik zastępów czytamy: 

",...próbna zbiórka wyszła ciekawie i uśmiechająco 

/zast."Sejm"/, ",..w mojej opinii kurs był bardzo 

dobrze zorganizowany...ale Gra nocna dała bardziej 

dobry temat na dyskusję niż w praktyce/zast.'Łazienki"/ 

",..gra nie była mocno udana,ale Krzyś Zielicki w 

końcu ją wygrał /"zast.'"Wwilanów"/, "...Kominek był 

bardzo śmieszny,bo połowa musiała przebrać się za 

dziewczyny,a połowa ża chłopców i tańczyliśmy polo- 

neza/'Barbakan"/,"...Gra w chowanego uczy słuch, 
zacnowania w terenie i przyrodoznawstwo.Chowający 

był znaleziony w białej czapce i wszedł w kupę ka- 

imieni/"Arsenał"/, 
Druh J.Czyżowski kończy swoje sprawozdanie: "..., w 

tym roku kurs był o wiele lepszy uiż w zeszłym i 

nadzieję,że się jeszcze poprawi w następnym roku 
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Koło Przyjaciół Harcerstwa vbowstało w Londynie 

pod przewodnictwem M.Dembińskiej w 1942 r. i nosiło 

oficjalną nazwę "The Circle of Friends of Polish 

Boy Scouts and Girl Guides'. Po krótkiej przerwie, 

po wojnie, Koło wznowiło działalność w 1947 r. Do 

Zarządu weszli: H.Smoleńska,kmadr.wroński,1.Gruszkowa, 

N.Hełczyńska,S.Czudowska,J.Skarżyńska,inż,Janko i 

J.włodarkiewicz, 

W okresie ferji zimowych i wielkanocnych ŻHe? i 

KPH prowadziło kolonie dla dzieci pod kierunkiem 

p.Machowicz i I.Mandziara. KPH organizowało lekcje 

tańca,zebrania towarzyskie i informacyjne,udzielało 

subwencji na obozy i kolonie oraz wyłoniło Komitet 

sztandarowy,który zakupił i ofiarował sztandar Huf- 

cowi 'Warszawa!, 

Z inicjatywy p.Maszadro KPH stworzyło fundusz 

na Stanicę harcerską dla Londynu. 

Pieniądze Koło zdobywa ze składek członkowskich 

z imprez jak doroczny Festyn,loterie,tombole,dorocz= 

na zbiótka puszkowa,zabawy dla dzieci i młodzieży, 

bufet w teatrze Syrena. Ostatnio dzięki energii 

członka Zarządu p.Slepokóry Koło uzyskało teren 
przy Chiswick Park na Festyn harcerski, 

Do Koła należy wiele osób indywidualnie oraz 

Związ.Art.Konnych,Związ.Karpatczyków,Koło 7 Pułk. 

Ułanów oraz Koło Lwawian. Koło należy do Zjednocze- 

nia Polskiego i do POSK. Wspierały imprezy Koła 

firmy:Tazab,Fregata,Vincon,Szwejcer,pp.Białkiewicz, 

Kulikowski,dh.Obtułowicz i członkowie i sympatycy, 

Od 1960 r. kiedy zaczęły powstawać KPH rejonowe 

przy Drużynach, KPH centralne koncentruje swą dzia- 

łalność na pomocy lokalnym jednostkom z terenu 

Chiswick oraz na współpracy i pomocy Komendom Hu$ów 

harcerek - "Bałtyk" i harcerzy "Warszawa". 

HS. 

AA. 
archiwum   

XV FORUM HARCERSKIE 

Forum XV z zakresu historji harcerstwa 
odbyło się od 1-3 grudnia w bardzo 
gościnnym Ośrodku Katolickim w Birmin- 
gham. Zjechałę się około 70 harcerek 

i harcerzy, w tym duża reprezentacja 10 harcerzy z 
naszego Hufca. Komendantką była druhna hm.I.Palucho- 
wa,w skład komendy wchodzili phm.A.Sabbatówna,przew., 
D.Spławska,phm.J.Kaczmarek i przew.W.Gaworzewski, 

W programie były pogadanki i dyskusje o historii 
harcerstwa. W sobotę odbyia się bardzo ciekawa gra w 
której zastępy robiły wywiady z różnych dziedzin 
życia w Birmingham. 

Wieczorem,w sobotę była niespodzianka. Czarow- 
nica/ćw.Paweł Żerdziński,23 D.H./ przyleciała na 
miotle z Łysej Góry na noc Andrzejkową. Wróżby jej 
dały wiele radości. Była też potańcówka i nastrojowy 
koi:inek, 

Następne Forum - religijne odbędzie się w Laxton 
Hall od 23 do 25 marca. Będzie to okazja do głębokie 
go zastanowienia się nad sobą i na skorzystanie ze 
świeżego powietrza wiosennego ! 

J.K» 

EEEEGEEGEEEGEGGEGGEGEGGE 

Pielgrzymka 
de wrześniu odbyła się pielgrzymka Z%44.,P do 

Sanktuarium Maryjnego w Aylesford. Z Hufca "War- 
szawa" wzięło w niej udział : 68-zuchów, 127-har- 
cerzy, 36-wędrowników i 17 instruktorów. 

Program obejmował: raport fufca,liszę Św., 
raport całości,RÓżaniec i "Ognisko", 

Po pielgrzymce była mowa na Radzie Hufca,że 
w przyszłosci coś trzeba zmienić w programie i 
formie tej Uroczystości, 

*.|  



wrócili z obozu woleni i 
odrazu wzięli się do rracy zżastęrami, 

stworzono 3 Zastępy: "Szturmowców! „zast. 

ćw.diesio Puczyłowski,/, "wiarusów"' /zżast. 

D. H. ćw.arzyś Dudzi..ski/ i "iskry" /zast.wyw. 

Jacek Lohran,. 
USzturnowcy'budują "Scoutcar',a chłopcy biegają z 

Kluczami do samochodu i śrubokrętami /nie wiem poco 

"wiarusy" zbierają informacje do specjalnej pracy 

zbiorowej o Folsce, zaś "Iskry" robią sprawność 

fotografa. dśszysko jest punktowane. Chwilowo wygry- 

wają '"szturmowcym 

drzr ZEM 
SEZ zul | _Ę Andrzej PPOR 

-Lziękujemy za vierwszy i terminowy 

list z j4-«i, Planujemy odwiedziny 

w Zastępie "szturmowców! 

Wielko. gro 

-Redakcja, 

W niedzielę 8 października Wimbledon Common nagle 

zapełnił się harcerzami z l-ki,2-ki,7-ki i34-ki. 

Głównym celem tego spotkania była bardzo ciekawa 

gra terenowa. Drużynowy "Siódexuki',/Jacek Kaniewski 

organizator ćwiczenia/ wytłumaczył wszystkim na 

czym gra polega. Partyzanci polscy mieli tvrzesłać 

tajnym szyfrem/używając tarcz/ depeszę do "Głównej 

Kwatery". Niemcy mieli w międzyczasie znaleźć 

stacje sygnalistów i pozabijać partyzantów z pisto- 

letów wodnych/nadmanganian potasu/. 

Cw.K.Lissowski pisze o grze w pisemku "Szarotka": 

u,..razem z J4-ką, harcerze z l-ki zostali niemca- 

mi i "niestety z pewnym sukcesem prawie wszystkich 

partyzantów rozabijali. 
A.Poray pisze w liscie: ",..gra się zaczęła i nagle 

było widać wielu chłopców krzyczących i biegających. 

Po dwóch godzinach tylko jeden patrol partyzancki 

wysiał połowę depeszy, większość czasu wzięło go- 

nienie i uciekanie... żotym było walka z balona- 

mi,która się wszystkim podobała... 

zogoda słoneczna,zabawa była dobra ! 

? 

Dzień był ciepły,   

EŁK? /aQ frejka 
trzecia Drużyna Harcerzy rozpoczęła rok harcerski 

z nową komendą i nowymi zastępami: 

Drużynowy - H.0.liarek Krasoń 

Przyboczni- ćw.Andrzej Kotaś i ćw.Ryszard Urbanowicz 
Zastępowi - "Bociany! wyw.liarek Klementowicz 

"Czaple" ćw.liichał Dębiński 

"Jastrzębie' ćw.Janek Sabbat 

"Kondory" wyw.Andrzej iialecki 

"Orły" ćw.Jacek Czyżowski 
upuchacze!' ćw.Krzysztof Zielicki 

uSokoły' wyw.Krzysztof Nowobilski 

"Żurawie" ćw.Jurek Kotaś 
Przybyli do naszej Drużyny następujący nowopasowani 

Druhowie:Romek Rumian.Paweł Chodźko, Tomek kaj,Marlo 

Brzeziński,Rysio Engel,Adaś Robiński,Andrzej sas- 

Skowroński,Janek ńamienieeki,Jaś Gorgol,Andrzej 

wiesztort,Piotr Chodźko,Staś Brzeski, Dominik Tokar- 

czyk i Darek Słysz, 

Pomimo młodej obsady praca w Drużynie i w Zas- 

tępach idzie możliwie naprzód. W tym roku nacisk jest 

na pracę w zastępach naskutek dużej ilości harcerzy 

60 ! i ...brak odpowiedniego lokalu. Drużyna dzieli 

się na dwa plutony. Gdy jeden pluton ma zbiórkę w 

sali,zastępy drugiego plutonu mają zbiórki indywidu- 

alne. ZŻastępowi wykazują dużą inicjatywę w planowa- 

niu i prowadzeniu zbiórek. 

Zastęp Zastępowych miał wycieczkę kolarską do 

Godalming. Są plany dalszych eskapad ! Zastępowi i 

podzastfęowi byli na kursie "Syrena I",a przyboczni 

na Kursie Drużynowych. W czasie Świąt kolędowaliśmy 

energicznie co poprawiło stan naszej kasy. 

Po odbytych kursach pójdzie nam nawet sprawniej 

niż dotychczas i mam nadzieję,że w bliskiej przysz- 

łosci będziemy mogli współpracować z innymi drużyna- 

mi w większej niż dotychczas mierze. 

h.o.liarek krasoń 
ćw.lld Kaczmarski 

„ANA  



elegran. .. Plamy OW 

Mamy kajaków na sześciu, 

Bęziemy budować następne, 

w tym wyścigową dwójkę ! 

dszystko w kolorach dru- 

żyny:czarno-czerwonych. 
Potem płyniemy. Na wiel- 

kanoc przez trzy dni,a 

w lecie robimy spław - 

obóz wędrowny Tamizą !!! 

Kto chce budować,kajako- 

wać czy też tylko nas 

odwiedzić ? zapraszamy ! 

Jędrek 

Świętochowski 

Zbiórka Zastępu 

4+.3T:720 
"w domu Antosia. Od 1.30 

do 3.00. Nieobecny A.Le 

wandowski/bo był chory/. 
1.20 Rozpoczęcie.Musztra. 

1:30 Terenka.hNauka., 

2.15 Gra z budzikiem 

2.40 Gra z piłką 
2.55 Zakończenie zbiórki. 
Opinia o zbiórce:iuieć 

zbiórkę u Antosia jest 
bardzo wygodnie bo tran- 

sport jest dostarczony 

przez Pana w.,pokój na 
zbiórkę jest duży,ogród 

też i od domu mego do 

domu Antosia transport 

jest dobry via E2, 

= z MMorewx U A, 
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Drużyna obecnie liczy 52 harcerzy. sędrownicy 

tworzą samodzielny zastęp, Razem 7 zastępów i 4 w 

Komendzie. Kilku starszych /21+/ jest w kowendzie 

szczepu. 

stopnie: h.o.-l,ćwik=7,wywiadowca-10,młodzik 

-17. Reszta - 19,to ochotnicy. Zmieni się to wszyst- 

«9 na obozie ! /A Komisją na stopnie w Huicu chętnie 

by zobaczyła tych 7 Świ kij i jednego h.o, '!!! 

w ostatnich + mi esdiiiiich były 3 wycieczki w 
teren, nie licząc Pielgrzymki. 

-0.10 ćwiczenia z innymi druż.na Wimbledon Common 

-5.1l wycieczka do Henley on Thames 

-10.l2.wycieczka do Oxshott Heatn /wspaniały teren/ 

Komenda,'dla zajęcia czasu! urządziła sobie dodatko- 

wo 4+ dniowy biwak w Fawley Court od 28 do 31.10. 

w soboty vrzed wycieczką nie mamy zbiórek. 

Normalnie zbiórki są co sobota od 1.20 do 3.20. 

Zajęcia drużyną,lub/czę.ciej/zastępami. 

W czasie świąt były w tym roku 3 dni kolę 

dowania. dędrownicy zrobili nową - fantas 

tyczną gwiazdę z"glass fibre" /materiał 

został z roboty kajaków/. 2 dni kolędowa- 
liśmy w dwóch oddziałach,na rowerach. 

żaglądneliśmy do wielu kątów parafii. W trzeci dzień 

harcerki nam pomagały. paraz po kolędowaniu HOP ! 

na zimowisko w Penrhos. 

Po Świętach pierwsza zbiórka odbyła się 13.1.73. 
Planujemy 2-3 wycieczki. Będą konkursy szachów i 

ping-ponga /trzeba otworzyć mistrzostwa Hufca ! red./ 
abiórki,oczywiście co tydzień. Hasło:'Harcerz służy 

Bogu i Polsce". Przygotowujemy się do obozu letniego 

w Devon. Już czas teraz ! 

Od nas wszystkich,dla wszystkich,życzenia dobrej 

pracy i zabawy ! 

Tajny Agent Sekcji Morskiej   

Telegram z KCTNOLUSCSMa 

stanica Hufca "Gdynia"... 

20.1e.-4+.1.73. Było 40. 
ńomenda:rarek i isichał ha- 

lewajko,Jędrek i ritek 

Świętochowscy plus uh.iiaciek 
/grunt to Rodzinki/. Hasło: 

w Czarnej Dwójce fajno jest. 
żastępy:źagłoba,źawisza,Ko- 

pernik,wojtek,waligóra i 

rantera.Lazwy riały ozna- 

czac cechy idealnego harce- 

rza /!?! red./ Bieg na stop 

nie-9 nil.4dobyto:4-mł, ,0- 
wyw.,5=-cw, Dzikie gry orga- 

nizował Ubożny., 'Quiz'wy- 

grał zast.'Kopernik'/brawo/ 

W punktacji l-'Żawisza!, 

tuż potem '"waligóra". 

Nowy sok=Kominek,pokazy, 

cudeńka,rozkaz i sąd/!?red/ 

Potem alarm 19735. «w kuchni 

grały vłyty Mazowsza. Wę- 

drownicy zmarzli na biwaku 

ale wygryli 'w nogę" 2:1 ! 

za rok jedziemy do St.Br.? 
W ALEK 

Nalewajko. 
AI 
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Z ADADAZZ 

MEDEDEDEDEDEDEOEOEDEO 
20 LAT 20-ki 

      

Dwadzieścia lat w życiu człowieka - to dużo ! 

To przeciętnie biorąc 1/3 życia ludzkiego. Czy dwa- 

dzżieścia lat w życiu drużyny to dużo ? Osobiście 

myślę,że tak,myślę,że jeśli drużyna przetrwała taki 

okres istnienia,to znaczy że zdała swój życiowy 

egzamin harcerski, 

Historia 20 L.ii. im.Króla Jana Sobieskiego nie 

różni się o historii innych drużyn. Tak jak w życiu 

człowieka, były "lata tłuste i lata chude". 

Żałożona w 1952, "Dwudziestka'tętniła życiem, 

zajmowała nie jedno pierwsze miejsce w konkursach 

Hufca,rozrastała się ilościowo,aż wreszcie "urodzi- 

ła' własne dziecko - 25 D.ii, 20-ka wychowała wielu 

młodych ludzi,którzy dziś własnych synów wprowadza 

ją do gromady zuchowej. Z "Dwudziestki''wyszedł 

szereg instruktorów. Wszyscy byli członkowie 20-ki, 

o których wiemy,to zdrowi fizycznie,uczciwi ludzie, 

dobrzy Katolicy i Polacy. Wierzymy,że udział ich 

w harcach 20 D.H. dorzucił do ich postawy moralnej 

i obywatelskiej choć drobne ziarenko tego dobra, 

które my harcerze niesiemy z uśmiechem do bliźnich. 
20 D.H. im.Króla Jana III Sobieskiego obcho- 

dziła w 1972 dwudziestolecie swego istnienia. Na 

obozie Drużyny w St.briavels,w czasie zlotu Hufca 

"Szczecin". Nasze jubileuszowe ognisko było uznane 

jako jedno z najlepszych na terenie Stanicy. 

W dniu 19.11.72r. Drużyna święciła swój jubi- 

leusz na własnym terenie. Po mszy św. poza gośćmi 

i Drużyną salę domu parafialnego wypełnili młodzi 

ludzie,którzy zaakcentowali więź łączącą ich z 

20 D.H., byli to dawni członkowie 20 D.H. i kolejni 

Drużynowi. Niezawodne oddane KPH przygotowało bar- 

dzo elegancki podwieczorek z trzy piętrowym tortem 

urodzinowym ze świeczkami. 

Pasowanie w czasie kominka jednego zucha,który 

właśnie "dorósł", by wejść w szeregi 20 D.H.,to 

dobry znak dla Drużyny u progu jej nowego dziesię- 
ciolecia..«.. 

Czuwaj ! i.Grzeszczak phm. 

kcja wycieczkowa.uiecownik ćw. 

Janxowski. 
20-25 pażiw.iernika odbyła się 

piesza wycieczka do Rye,aad morzem, jako pierwszy 

stopień węarownika. Wyszło 9,doszło 3 ! Sprawoz- 

dania z wycieczki,szkice i mapy złożono Hufcowemu. 

Sekcja tańców narodowych. Kierownictwo 
utereba i Pani Kutereba. 

ł składa się z druhów z 23 L.W. 

20) raz aruhen z Lrużyny "Niemen" i nazy- 
* . r - 2 GE 

I Eg wa się 'Vuiemen'". Tańczyliśmy w szpi- 

rĘA talu zabledon;bla Klubu starcówzka 

saabawie w "Orle białym';Na zabawie sylwestrowej 

Parafii oraz na "Opłatku" iiufca 21.1.73e 

Sekcja iewacza. kierownik Jerzy Pockert. 

chór w tym samym składzie co zespół ta- 

neczny. Spiewaliśmy na zabawie sylwestro- 

wej trzy kolędy na 4 głosy. Bas-baryton 

to solista ćw.l.sohdanowicz., -rzy forte- 

pianie Jurek tockert. 

sekcja sportowa.ńierownik Lh.B.kutereba.-<<g 

Zajęliśwy trzecie miejsce na mistrzostwach 

siatkówki. idygraliśmy mecz piłki nożnej z 

Szczerem "Saska Kępa" 4:5.Branki strzelili: 

A.Szkopiak4/2/,ir.Jankowski i ć«.Jankowski. Lamy re- 

gularne treningi siatkówki i piłki nożnej. 

Sekcja artystyazna. Kierownik Dh.plim, 

Smagała. w przygotowaniu dalszy ciąg 

pogadanek z zakresu historii sztuki. 

Sekcja robiła ozdoby na zabawę sylwestrową i 

Sekcja wydawniczo-irukarska. Kierownik 

Dh.phm.J.smagała.  "Szczepowy Płomień" 

miesięcznik-gazetka ścienna teraz 

prowadzona rrzez wędrowników. Redakcja 

M.Jankowski i 5.Żerdziński. Charakter 

gazetki zuieniony przez nową redakcję 

od ostatniego wydania kilka lat temu. 

uszczepowy Płoswień'" Wr.l wyszedł w styczniu 1973. 

UTskry',miesięcznik powielany nie był wydawany 

przez dłuższy czas. 
ćw... Jankowski 

15  



PNE 3 k * % Po akcji letniej praca w naszym 
Szczepie wróciła do izb harcerskich, 
Ponieważ w skład Szczepu wchodzą 
jednostki z dwóch parafii polskich, JEDYNKA Dewonia i Highgate,więc dwa zastępy robią zbiórki na Dewanii,a jeden na Karpacka Highzgate. Raz w miesiącu spotykają 
Się wszyscy na zbiórce drużyny. Zuchy też nie próżnują,bawiąc się i przygotowując do przyszłej Kolonii, Gromada "Górale' na Dewonii ma dobre warunki przy Kościele polskim. Natomiast Groma- dzie "Na Wzgórzu" /liighgate/ dosłownie rozwalili Szkołę w której się odbywały zbiórki. w tym roku ma ją zbudować nową szkołę, a tymczasem zbiórki muszą być improwizowane i trzeba wykorzystywać każdą sobo- tę gdy zaświeci słonko ! 

Harcerze byli na Pielgrzymce,zajęli drugie miejsce w siatkówce,biegali z innymi po Wimbledon Common. Na Zaduszki harcerze oczyścili groby powstańców zl863r. na "wzgórzu Orła 
Białego",na Highgate i wzięli udział w modlitwach przy grobach, 

Przed Świętami awa zespoły złożone z 8 harcerek i harcerzy objeżdżały polskie domy z kolędą, Podzięko- wanie należy się uiłym Rodzicom za transport ! 21 stycznia odbył się wspólny'opłatek!! KPCH; drużyny harcerek "Warta" i naszego Szczepu. Tak było nam dobrze na tym wieczorze, żeśmy ledwo zdążyli na "Opłatek" funkcyjnych iufca ! 

A.Kasprzyk 
e * P+o. Szczepowy 

PłŁolkći 4 podolkezkć 

- Zgadnijcie kto jeździł na gracie-rowerze,potem 
na motocyklu syna,a estatnio rozwoził zupę na da- 
cnu swego samochodu w czasie kursu zastępowych ? 
- "Częstochowskie Rymy" z Aylesford: w szeregach Szczepu "Wola! stała piękna Dama - Jola... Gdyby ktoś wątpił to Zbyszek Sz. bardzo głośno trąbił.,. Kazik S$. chciał ciągle strzelać gola,ale wystra- szyła go Wacka/Dh./ mina sroga... zaś "Warszawiak! handhówe triumfował,bo go prawie każdy kupował ! 

archiwum 

Jak się poruszac w terenie qr ka 
jaknajszybciej, a jednocześnie nie 
zgubić. fo podstawa liowego sportu 
"Orienteering". Potrzebna jest umie- „= 
jętnośc czytania mapy, znajomość 
kompasu i "nos harcerski", 

Dla wvrawy 7-ka urządziła w j 
iistopadzie wycieczkę pod Dorking. U f: 
Poazieleni na 3 osobowe patrole harcerze musieli: 

1.Przejść 2.5 km. robiąc szkic drogowy, 
2.Na czas,przedostać się 2 km. przez gęsty las 

tylko z kompasem w ręku. 
3.Znów,na czas,przejść od punktu do punktu 

używając mapy i kompasu. 
Razem 8 kilometrów. Robiło się już dobrze ciemno, 
gdy z opadającej mgły wyłonił się ostatni patrol, 
hajmłodszy "łazik",Marek Banasiak mimo błota i po- 
drapań wrócił zadowolony z wycieczki, 

W skrócie reszta nowinek: Harcerze robią sprawność 
gońca,kartografa i wskazidrogi. Zuchy,z mieczami 
robią sprawność "Legionisty Rzymskiego"/z dh.Kątnym 
na czele/, Kolędowaliśmy ze starym Turoniem i Gwia- 
zdą. Rozwoziliśmy paczki dla zmerytów. Zbiórki ma- 
my regularnie,co niedzielę w wygodnym domu,lub na 
boisku tow.Przyjaciół Dzieci i Młodzieży. 21 stycz- 
nia kolędowaliśmy"koncertowo" w sali "Orła Białego!, 
Jącek Kaniewski dokxonywał cudów na fortepianie ! 
28 stycznia uieliśny wspólny "Opłatek! całego Ośrod- 
ka harcerskiego z Clavham i Balham. Udało się ! 

a az p p (.B, Z m m. 

© 25 DRUŻYNA HARCERZY IM. BOLESŁAWA CHROBREGO 

Zaczęliśmy rok Harcerski pielgrzymką do Ayles- 
ford. Oprócz innych rzeczy,pasowaliśmy tam nowych 
Harcerzy. [Tydzień potem mieliśmy małą wycieczkę do 
Hornimans iuzeum i tam mieliśmy maże zadanie do wy- 
konania,boprostu wywiad, 

Mielismy jedną tylko zbiórkę Drużyny 29.10.1972, 
ale mieliśmy trzy rady ! Zbiórki zastępów odbywają 
się raz w tygodniu.ŻZastęp "iietoperze' miał 8 zbió- 
rek, "Delfiny"-5,a "Sokoły" nie wykazały ilości. 

Korespondent 23 <JAŃ.  
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ANTOS, Michałek i Pawełek 
Zrobili sobie z tych pudełek» 
3 rzymskie hełmy i 5 tarczy 
I jeszcze im tektury starczy, 
Aby z niej zrobić 4 miecze. 
(Miecz tekturowy choć nie siecze, 
Ale wygląda jak ze stali). 
I gdy będziecie majstrowali 
Chcemy, żebyście przykład brali 
Z tej trójki zuchów, która sobie 
Tę rzymską zbroję sama robi. 'o

ua
ga
s 

bu 
Bf
ow
oc
 
ni
gs
y 

fp
oo
2 

Patrzcie, hełm jakby rzeczywisty!   Sprawność 
RZYMSKI EGO L EG I308N 1 5 
Wszystkie gromady w Hufcu robią. 

  

Do wielkich zadań się Sposobiąg! 
MIECZ: 
bardzo 
łatwy: 

P RR"O"ACE 
o wiele Łatwiej Robimy H E £ I Y, TARCZE 1M TE CZ BŁ l zrobić niż heim Spróbujcie to zrobić sami. Jeżeli macie trudności, / poproście druha — wodza waszej gromady o pomoc, Napewno wam nie odmówi! : 

oklej fpajsrerem 
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Pa storaTka harcerska. 
+ Wszystko miało się zacząć o 5-ej w "Ognisku". 

Zaczęło się o 6-ej w "Zoology Lepartment'/University 

of London/, bo w Ognisku "...zabrakio lokalu". 

+ Przez godzinę słychać było harcerzy i harcerki 

szukających "lokalu" w całym rejonie Kensington. 

+ Najpierw było uroczyście. Fatrz strona 5. 

+ Potem dh.J.Kaczmarek zapowiedziai "Jasełka 

harcerskie:...Wy śpiewajcie - oni będą działać ! 

+ 1 rzeczywiście. "Dwójka" i "Pilica" zadziała- 

ły ! Był Dziad li. Nalewajko,byli 3 królowie.Szukali 

gwiazdy betlejemskiej przez lornetkę. 

+ Acha,przedtym był korowód tancerzy. 

+ Druhna Jagoda Kaczorowska z wrodzonym wdziękiem 

drygowała naszym chórem. Zbyszek Szydło przygrywał. 

+ Najbardziej artystyczny był udział szeregowych 

z Drużyny "Dunajec". Cudny,uśmiechnięty Djabełek i 

straszna,biała Suierć ! 

+ Harcerscy pasterze z 5-ki szukając drogi do 

Stajenki Betlejemskiej stwierdzili "...gwiazda, 

gwiazdą, ale my potrzebujemy mapy i kompasu !' 

+ Najstarszy Fastuch Janek Sabbat orzekł, że 

owce trzeba vrzewieźć do Betlejem ciężarówką, bo 

u,..toć to droga daleka'. 

+ Nikt nie miał tak niebiańskiego uśmiechu jak 

Archanioł Gabriel Marek Krasoń dowodzący patrolem 

pomniejszych'"Aniołków!, 

+ A potem przyszli pokłonic się Panu Jezusowi 

tanecznicy z zescołu "Niemen": Postawni górale i 
urocze partnerxi. 

+ Najstarszy Baca i:arek Jaukowski okazuje się, 

że nie tylko przewodzi wędrownikom,ale i pięknie 

śpiewa i z energią tańczy. 

+ Fotografował Dh.J.liela, 

+ Biegali wko1o i martwili się Dh.Smagała i 

Dh.Kutereba. A Lla.c.ij.yk żałował że sam nie może 

zatańczyć ! 

= Wreszcie zamiatanie sali/i to ważne !/ poczym 

kiełbasa,bigos,kawa i soczek już w 'Uvgnisku". 

Ktos się przy tym wszystkim bardzo na:racował za co 

IM cały dufiec bardzo dziękuje,harcerki też ! 

= deszta wieczoru to tany narodowe,Salonowe i 

okolicznościowe, = Uczestnik. 

iwum 
harcerskie.pl 

PER ">= SD: 

Drogi Drunu ! Brawo kedaktorzy ! - pierwszy numer 

wdwarszawiaka'" wspaniały. 4yczę bruhom by Wasze 

wismo stało się popularne nie tylko wśród drużyn 

harcerskich,ale i Kół Przyjaciół Harcerstwa w Hufcu. 

/postaramy się.red/.Żałączam £.l. na Fundusz Wydaw- 

niczy. dziękujemy red./. ę 

Czuwaj ! Ż.ysiecki 

Telefon:'"...wszystko vrzeczytałam, dobre. Ale z krzy- 

żówką mam kłopoty: "e'-szyfrem ?/kropka.red./, gdzie 

znikło "14 poziomo" ? /przepraszamy, zostało na stole 

recakcyjnym.red./ 
| DP 

Drogi „ruhu xedaktorze ! Chcę powinszować catej i 

Redakcji nowego risemka "warszawiak". Bardzo mi się 

modobało,jest żywe,interesujące,a sprawozdania obo- 

zowe godne wielu vochwał. Czy możnaby wprowadzić 

dział "szukamy pamiątek olskich w Londynie" ? 

Czuwaj ! H.Smoleńska hm. 

Telefon:'"zrobiliście vomyłkę w "sporcie'.hasz szczep 

wygrał wszystkie gry Z "parymontem" ! P.S. 

Drogi Drunu ! Donoszę,że patrol uniwersytecki „Czar 

nej Dwójxi' miał dwu-dniowe spotkanie w Cambridge. 

Był Tadeusz Słoń z Bath,Pitek z Cardiff i ja. od 

3-5 listocacda zajęliśmy się kulturą, portem i plano- 

waniem życia harcers:iego..." 

j Czuwaj ! karek Nalewajko. 

Telegram:"...4ałożyliśmy nowy klub s»ortowy + Ear- 

cerski..iaczelny [rener-.istrz W.Sledziewski..aapitan 

phm.Z.Szydżło..:lice Kapitan-ćw.irok Paszkowski..Prasa 

wrzew.-.Jaworex..sekretarz-h.o.A.5wi
ętochowski. .Ku- : 

charz-ćw.A.i.owobilski..komisja rewizyjna-h,o,li.Krason 

Członków normalnych,w i.lu>ie nie ma. ża to 

został zaorojestowany i przez aklamac ję 4d W 4 

przyjęty herb klubu - jak na obrazku: 

Czuwaj ! 4.Karpiol 

/londyński/ 

ZN.  



        

? KTO ZGADNIE ? 
KRZYŻOWKA 

  Wstrzymał Słońnce-Ruszył Ziemię 
    1%72. > 21333 

  

  
ałe...prosi o więcej gdyż 

bardzo jest potrzebny Duży "WARSZAWIAK: 

jk 

Poziomo: 

l.Śsak morski 

Jj.Kłujący owad 

7.Broń ludów pierwotnych 
9.,Własne w obcym języku 

10.Miasto znane z pierników 
1l.Żona Zygmunta Starego 
12.Drzewo/Olszynka Grochowska/ 
13.Nie tępe/kosy/' 
14.Drapieżnik morski 
15.Chodzisz po niej. 

      
  

    

Pionowo: 

1.Tu pracował przez 40 lat 
2.Ksiądz,członek Kapituły 

y,wschodzi i zachodzi 
A 5.Nocą wpatrzony w niebo 

Fundusz Wydawniczy "W 6.Planety robią »«»»1.. 
Bardzo dziękuje: 8.Ma tylko 1 księżyc, 
p.Z.Osieckiemu za Ł.l 

druhowi Z.Lisowi Ł.l W.O.i P.B 

p.J.Koreckiej za 4.2.00 

druhnie Spławskiej za Ł.l.00;   

  

cena 
Harcerkom z "Bałtyku! przekazu- 

jemy w dniu "Myśli Braterskiej" (ion) 

22.2. najlepsze życzenia od 

całego Hufca liarcerzy ! 

        
rorespondencję prosimy Kierowac 

na aćres:- phm.J.,Suasała 

REFERALT PRASOWY 2h,Dalrymole Road 
HUFCA London,5.5,4+ 

tel.: Ol = 692 9704 

archiwum 
harcerskie.pl  


